Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, 
assegurando o contraditório e a ampla defesa. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Pela prestação dos serviços pactuados na cláusula primeira do presente contrato a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de Valor R$ 7.525,50 (sete mil e 
quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).  

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 

MANTEIGA com as seguintes 
especificações mínimas: Manteiga. de 1ª 
qualidade, produto obtido do creme de   
leite(nata), padronizado, pasteurizado